Vasudev - Saraswati Sankul, Mudholkar Peth Badnera Road, Amravati, Maharashtra, India - 444601 Phone no. 7769086383 | Tel. (0721) 2566585

e - mail : dhimsr@gmail.com | www. hedgewarhospital.com





Helping hand in time of need - Lakshmi Dhanwade

They say childbirth is a woman's second birth. At that time, I was anxious — I had no parents. But God gave me loving support through my uncle and aunt, who raised me like their own, educated me, and got me married. I'm also blessed with a kind, understanding husband. After five years of marriage, I experienced the joy of motherhood. I began treatment at Dr. Hedgewar Hospital under Dr. Rani Nimbalkar. Everything was going well, but I suddenly went into premature labor. The baby had to be admitted to another hospital.

We had been saving for the delivery, but an earlier admission had already strained us. Now, we didn't have enough funds. When we shared this with Rani Madam, she reassured us — and the hospital supported us with concessional treatment. The hospital stood by us when we needed it most. Thank you! We are very very grateful!

2925 Patients Served



A Week of Health and Hope through Sanvedana Project

- At Vidyaniketan School, Ramnagar, 233 students received free health checkups led by Dr. Pragya Bansod and her dedicated team, turning the day into a true celebration of health. Dr. Ravindra and Dr. Urmila Kshirsagar also visited to appreciate the team's inspiring efforts.
- In Hartala village, 140 citizens underwent CBC tests, promoting early diagnosis and health awareness.
- Dr. Hedgewar Hospital organized a free urology and uroflowmetry camp under Urosurgeon Dr. Prateek Chirde, benefitting 56 citizens through modern diagnostics.
- Jewad Nagar witnessed two parallel camps: ENT specialist Dr. Preeti
 Dudhe offered ear, nose, and throat care, while Gynecologist Dr. Rani
 Nimbalkar attended to 34 women. Dr. Vidhi Shah also provided
 encouraging health insights.
- In a Bone Health Camp led by Dr. Abhilash Pohokar and Dr. Mangesh Navale, 175 patients were screened for osteoporosis and given proper guidance.

Each camp under the Sanvedana Project reinforces one truth when service is rooted in empathy, it becomes a powerful movement for change. Heartfelt thanks to all the doctors who continue to make this possible.

583 Patients Served



₹ 276672

Charity Cost

₹132100

DonationsRaised

3508

Care Receivers















वासुदेव - सरस्वती संकुल, मुधोलकर पेठ बडनेरा रोड, अमरावती, महाराष्ट्र, भारत - ४४४६०१ फोन नंबर: ७७६९८८८३ | टेलिफोन: (७७२१) २५६६५८५ ईमेल: dhimsr@gmail.com | वेबसाइट: www.hedgewarhospital.com





ज़रूरत के वक़्त मदद – लक्ष्मी धनवड़े

माँ बनना मेरे लिए एक नया जन्म था। माँ-बाप नहीं थे, पर मामा-मामी ने मुझे प्यार से पाला, पढ़ाया और शादी करवाई। पति भी बहुत सपोर्टिव है।

शादी के पाँच साल बाद मैं माँ बनी। डॉ. रानी निमबालकर के अंडर डॉक्टर हेडगेवार हॉस्पिटल में ट्रीटमेंट शुरू किया। सब ठीक चल रहा था, लेकिन अचानक प्रीमैच्योर लेबर हो गया और बेबी को दूसरे हॉस्पिटल में एडमिट करना पड़ा।

हमने डिलीवरी के लिए पैसे बचाए थे, पर पहले की एडिमशन में ही खर्च हो गया। जब ये बात रानी मैडम को बताई, तो उन्होंने दिलासा दिया और हॉस्पिटल ने कंसेशनल ट्रीटमेंट में मदद की।

हमें सबसे ज़्यादा ज़रूरत थी, और हॉस्पिटल ने तब हमारा साथ दिया। शुक्रिया!

2925 **लाभार्थी** रुग्ण संख्या



संवेदना प्रोजेक्ट के माध्यम से एक हफ़्ता - सेहत और आशा का

विद्यानिकेतन स्कूल, रामनगर में २३३ विद्यार्थियों की निशुल्क स्वास्थ्य जाँच हुई, जिसे डॉ. प्रज्ञा बन्सोड और उनकी समर्पित टीम ने सफलतापूर्वक आयोजित किया। यह दिन वास्तव में स्वास्थ्य का उत्सव बन गया। डॉ. रवीन्द्र और डॉ. उर्मिला क्षीरसागर भी टीम के प्रेरणादायक कार्य की सराहना करने पहुँचे।

हर्ताळा गाँव में १४० नागरिकों के CBC टेस्ट किए गए, जिससे शीघ्र पहचान और स्वास्थ्य जागरूकता को बढावा मिला।

डॉ. हेडगेवार हॉस्पिटल द्वारा एक urology और uroflowmetry शिविर आयोजित किया गया, जिसका नेतृत्व Urosurgeon डॉ. प्रतीक चिर्डे ने किया। ५६ नागरिकों ने इस आधुनिक जाँच सुविधा का लाभ लिया।

जवद नगर में एक ही दिन दो पॅरलल शिविर लगे – ENT स्पेशलिस्ट डॉ. प्रीती दुधे ने कान, नाक, गले की देखभाल की, और Gynecologist डॉ. रानी निम्बाळकर ने ३४ महिलाओं की जाँच की। डॉ. विधी शाह ने भी सभी को प्रोत्साहित करने वाले स्वास्थ्य विचार दिए।

हड्डी स्वास्थ्य शिविर में डॉ. अभिलाष पोहोकरे और डॉ. मंगेश नवले ने १७५ मरीजों की ऑस्टियोपोरोसिस के लिए जाँच कर उन्हें आवश्यक मार्गदर्शन दिया।

संवेदना प्रोजेक्ट के हर शिविर ने यह सिद्ध किया है – जब सेवा में संवेदना होती है, तब वह बदलाव लाने वाली एक सशक्त प्रेरणा बन जाती है। इस कार्य को निरंतर सम्भव बनाने वाले सभी डॉक्टरों का दिल से आभार।

क्या आप इसी के आधार पर एक ब्रीफ वीडियो स्क्रिप्ट भी चाहेंगे?

583 Patients Served



₹ 276672

Charity Cost

₹132100

DonationsRaised

3508

Care Receivers













